РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
  РУКОВОДИТЕЛЬ

  УЗЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО

  ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

  КОМИТЕТА ТЮЛЯЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   Хазиева ул., д. 8, п. Узяк, 422092
тел. (факс): (84360) 5-22-17,
E-mail: Uzk.Tul@tatar.ru
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛӘЧЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ҮЗӘК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ
Хәҗиев ур., 8 нчы йорт, Үзәк бистәсе, 422092
тел. (факс): (84360) 5-22-17,

E-mail: Uzk.Tul@tatar.ru

	ОКПО 93053615  ОГРН 1061675010165  ИНН/КПП 1619004370/161901001

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 8
                                КАРАР

    «16»сентября 2016 г.

	                                                         БОЕРЫК

    «____»_____________ 2013 г.

                                              О внесении изменений

               в генеральный план Узякского сельского поселения

В целях обеспечения   устойчивого   развития территории, развития инженерной, транспортной и  социальной  инфраструктур,   обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в связи необходимостью актуализации действующего генерального плана Узякского сельского поселения, а так же в целях приведения его материалов в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации к составу документов территориального планирования муниципальных образований, в соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Закона Республики Татарстан «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» от 25.12.2010 № 98-ЗРТ,

                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить техническое задание на разработку проекта генерального плана Узякского сельского поселения (Приложение 1).

3. Установить срок разработки проекта – 2 месяца

4.Исполнительному комитету обеспечить принятие и рассмотрение предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта.

5.Опубликовать (обнародовать)  настоящее   постановление  в соответствии с порядком, установленным Уставом поселения и разместить на официальном сайте в сети интернет муниципального образования «Узякское сельское поселение Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан».
6. Настоящее постановление вступает в  силу с момента   официального опубликования.

7. Контроль   за  выполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.

                                                                                                       В.Н.Котников

 Утверждаю

Исполнительный комитет Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

Руководитель ________/ Котников В.Н./

М.П. "____"_______________ 2016 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работы:
«Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»

	№

п/п
	Перечень данных и требований
	Содержание данных и требований

	1
	2
	3

	1
	Вид технической продукции
	Документ территориального планирования – Генеральный план поселения

	2
	Заказчик
	Исполнительный комитет Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

	3
	Исполнитель
	Общество с ограниченной ответственностью «Максима»

	4
	Основание для выполнения работы
	Постановление Исполнительного комитета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.

	5
	Объект исследования, его основные характеристики
	Территория Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, включая территории населенных пунктов, входящих в состав поселения

	6
	Цель работы
	1. Корректировка границ населенных пунктов в части их приведения в соответствие сведениям государственного кадастра недвижимости о границах и характеристиках земельных участков.

2. Размещение карьера по добыче нерудных материалов на земельном участке 16:40:110117:21.

3. Корректировка мероприятий по жилищному строительству.

4. Приведение материалов генерального плана в соответствие требованиям к графическому оформлению.

	7
	Исходные данные для

выполнения научно-исследовательской работы
	1. Генеральный план Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный Решением Совета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан № 211 от 07.02.2015 г.

2.  Данные кадастрового учета Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан.

	8
	Состав представляемых материалов
	Состав проекта внесения изменений в генеральный план:

1. Пояснительная записка, содержащая сведения о вносимых изменениях в генеральный план Восточного сельского поселения.

2. Материалы генерального плана в новой редакции в составе, предусмотренном ст. 23. Градостроительного кодекса Российской Федерации

	9
	Форма представляемых материалов
	Материалы предоставляются:

1. на бумажных носителях в 2 экз.

2. на цифровых носителях (компакт-диск) в 1 экз.

Текстовые материалы представляются в форматах DOC, DOCX, PDF.

Графические материалы предоставляются

в растровом виде в формате JPEG (разрешение 300 dpi).

	10
	Указания по подготовке исходных данных
	Сбор исходных данных осуществляет Исполнитель при содействии и участии Заказчика.

Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Максима»